

## 08.05.2023 r. – Lubelskie obchody Dnia Zwycięstwa nad faszyzmem.

*„Wojna jest sztuką i jako taka nie podlega objaśnieniom przez stałe reguły.”*

*Generał George S. Patton*

8 maja obchodzony jest Dzień Zwycięstwa nad faszyzmem. W Tym roku przypada 78 rocznica zakończenia II wojny światowej w Europie. Mieszkańcy Lublina po raz kolejny uczcili pamięć tych, którzy zginęli na różnych frontach II Wojny Światowej. Koniec działań wojennych wyznaczono 8 maja na godzinę 23.01. Ze względu na dwugodzinne różnice w strefach czasowych w Moskwie było już po północy 9 maja. W efekcie strona radziecka przyjęła, że zakończenie wojny w Europie należy datować na 9 maja, co doprowadziło do kontrowersji i sporów między historykami oraz różnic w obchodach rocznicy zakończenia wojny. Oddawanie hołdu tym, którzy walczyli o wolność Polski na wszystkich frontach wojny jest obowiązkiem każdego Polaka. II Wojna Światowa przeszła do historii jako największy kataklizm dziejowy, a dla naszego narodu była najbardziej krwawa w całej naszej historii. 22 listopada 2004 r. Zgromadzenie Ogólne ONZ ustanowiło dni 8 i 9 maja czasem pamięci i jedności ofiar II Wojny Światowej.

Lubelskie obchody 78 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej rozpoczęły się mszą świętą w intencji poległych, pomordowanych i zmarłych w wyniku działań II Wojny Światowej w kościele garnizonowym pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny. Po mszy świętej uczestnicy uroczystości udali się na Plac Litewski gdzie odbyły się główna część uroczystości. Na wstępie odegrano hymn państwowy. Pełnomocnik Wojewody Lubelskiego do Spraw Ochrony Dziedzictwa Narodowego i Spraw Kombatantów pan Waldemar Podsiadły przywitał wszystkich zebranych gości, którzy przybyli by uczcić pamięć tych, którzy wygrali II wojnę światową. Żołnierzy Wojska Polskiego walczących na wszystkich frontach tej okrutnej w skutkach wojny światowej. **Kolejnym punktem uroczystości były okolicznościowe przemówienia m.in.: Wicewojewody Lubelskiego pana Roberta Gmitruczuka, pana Roberta Derewendy Dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie.** Delegacje przedstawicieli służb mundurowych, władz wojewódzkich, samorządowych, stowarzyszeń kombatanckich, weteranów, parlamentarzysty i piłsudczycy złożyli kwiaty na płycie Pomnika Nieznanego Żołnierza. **Na zakończenie uroczystości została odegrana melodia „Śpij kolego”.** Na zaproszenie organizatorów uroczystości w obchodach uczestniczył przedstawiciel Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Lublin im generała Tadeusza Góry kpt. mgr inż. Andrzej Dziurkowski.

Tekst: Andrzej Dziurkowski,

Zdjęcia: Ryszard Misiaszek